
ZAPISNIK 
sa 17. sjednice Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji 

održane 01. travnja 2015. g. u općinskoj vijećnici Općine Zemunik Donji 
s  početkom u 19,00 sati 

 
NAZOČNI : Predsjednik općinskog vijeća Jure  Fabijan 
Općinski vijećnici:  Milivoj Krn čević,  Ivica Dražić, Ivica Miljanić, Josip Marušić, Marjan 
Marušić, Marijana Dujak ,Željko Buljat,  Božica Baždarić, Rade Graovac, Mate Tomičić 
 
NENAZOČNI :  Ivana Paleka 
 
OSTALI NAZO ČNI :  Općinski načelnik Ivica Šarić, zamjenik općinskog načelnika Šime 
Vicković, Pročelnica JUO Snježana Ćurković (zapisničar), Borislav Krnčević direktor 
Zemunik d.o.o. 
Predsjednik općinskog vijeća pozdravio je nazočne vijećnike,  otvorio  17.  sjednicu  
Općinskog vijeća, te utvrdio da postoji  kvorum u odnosu na odredbu Statuta.  
 
Predsjednik daje  zapisnik sa 16. sjednice na raspravu. 
 
Nema zainteresiranih za raspravu. 
 
Predsjednik daje Zapisnik sa 16. sjednice na glasovanje. 
 
Izvadak iz zapisnika sa 16. sjednice općinskog vijeća jednoglasno je prihvaćen 
 
Predsjednik predlaže dnevni red. 
Otvara raspravu. 
Nema zainteresiranih za raspravu. 
 
Predsjednik nakon dizanja ruku  konstatira da je jednoglasno  prihvaćen  
 
 
                                                       Dnevni red kako slijedi: 

 
 

1. Prijelog odluke o izradi strateškog razvojnog programa Općine Zemunik Donji za 
razdoblje od 2015. g. – 2020. g.  

2. Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnije ponude za  izvođenje radova asfaltiranja 
nerazvrstanih putova na području općine Zemunik Donji u 2015. g. 

3. Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnije ponude za  usluge korištenja motornih 
strojeva za uređenje nerazvrstanih  putova  na području općine Zemunik Donji za 2015. 
g.  

4. Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnije ponude za  usluge  prijevoza rasutog 
stijenskog i nasipnog materijala za uređenje nerazvrstanih putova  na području općine 
Zemunik Donji 

5. Prijedlog Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Zemunik Donji 
6. Prijedlog Odluke o cijeni grobnice na mjesnom groblju u Zemuniku D. i Smokoviću 
7. Prihvaćanje Financijskog  izvješća dječijeg vrtića “Zvjezdice” Zemunik Donji 
8. Prihvaćanje Financijskog  izvješća trgovačkog društva Zemunik d.o.o Zemunik Donji  

 



 
Ad/1 Prelazi se na prvu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Odluku o izradi strateškog razvojnog programa Općine Zemunik 
Donji za razdoblje od 2015. g. – 2020. g.  
Strategijom razvoja Općine Zemunik Donji do 2020. godine utvrdit će se razvojni ciljevi 
usmjereni prema održivom socio-ekonomskom razvoju općine Zemunik Donji, te definirati 
razvojni prioriteti, mjere i projekti koji će doprinijeti ostvarenju ciljeva Strategije.  
 
Za izradu Strategije osnovati će se Radna skupina koja će sudjelovati u izradi Strategije  i 
predlaže da je imenuje Općinski načelnik. 
 
Sredstva za izradu Strategije osigurati će se apliciranjem na mjeru 7. „Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“; podmjera 7.1. Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj 
općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga, te planova zaštite i 
upravljanja  koja će se provoditi u okviru Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014-2020.  
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Mate Tomičića zanima dali je radna skupina već imenovana. 
 
Općinski načelnik odgovara da nije, ali de će biti obuhvaćeni stručnjaci iz svih područja, a sve 
u svrhu socio-ekonomskog razvoja. 
 
Marijanu Dujak zanima zašto općinski načelnik imenuje radnu skupinu. 
 
Općinski načelnik smatra da je on izvršno tijelo i odgovorna osoba, a ujedno i operativa za 
provođenje  odluka općinskog vijeća.  
 
Kako više  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog načelnika na 
glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 
 
 

O D L U K A   
 o izradi strateškog razvojnog programa Općine Zemunik Donji za razdoblje  

od 2015. g. – 2020. g. 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
 
Ad/2 Prelazi se na drugu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za  izvođenje radova 
asfaltiranja nerazvrstanih putova na području općine Zemunik Donji u 2015. g. 
 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Marijanu Dujak zanima zašto pozivni natječaj. 



 
Općinski načelnik odgovara da je sve u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i Pravilniku 
Općine Zemunik Donji o bagatelnoj nabavi. 
 
Željka Buljata zanima zašto uvijek  rade iste firme i smatra da ima povoljnijih firmi, ima 
asfaltiranja i za 55,00 kuna.  
Također se obraća predsjedniku općinskog vijeća Juri Fabijanu zašto su cijene velike s 
obzirom da predsjednik radi u Cestama Zadarske županije . 
 
Općinski načelnik odgovara da se u pravilu pozivaju firme  s kojima već postoji dobra 
suradnja i jako je bitno da se posao kvalitetno odradi, a da je sve u skladu sa zakonom o 
javnoj nabavi da su cijene tržišne te da se ne radi o poslovima asfaltiranja nego saniranja 
oštećenja. 
 
Jure Fabijan također odgovara Željku Buljatu da je jako bitna kvaliteta  i izvođenje radova u 
dogovorenom roku, a da poduzeće Ceste Zadarske županije  ima dobre reference  za 
izvođenje predmetnih radova.  
 
Mate Tomičić daje primjedbu da je Predsjednik vijeća  zaposlenik  Cesta Zadarske županije, 
jer je njemu svojevremeno rečeno kad se kao djelatnik osiguravajuće kuće „Grawe“ javljao na 
natječaj za osiguranje općinske zgrade da je  u sukobu interesa jer je ujedno i vijećnik u 
Općinskom vijeću.  
Predsjednik vijeća odgovara Tomičiću da nema govora o kršenju zakona jer vijećnici nisu 
dužnosnici a ne krši se ni Zakon o javnoj nabavi, a isto tako da nije odgovorna osoba u tvrtci 
ugovaratelju. 
 
 
Kako više  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog načelnika na 
glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je  sa 3 glasa PROTIV i 8 ZA 
donesena 
   

 
O D L U K A 

o odabiru najpovoljnije ponude: Ceste Zadarske županija  za  izvođenje radova asfaltiranja 
nerazvrstanih putova na području općine Zemunik Donji u 2015. g. 

 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/3 Prelazi se na treću točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za  usluge korištenja 
motornih strojeva za uređenje nerazvrstanih  putova  na području općine Zemunik Donji za 
2015. g.  
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika  na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena  



 
 

ODLUKA 
 o odabiru najpovoljnije ponude: MB” vl. Mate Bilav er za  usluge korištenja motornih 

strojeva za uređenje nerazvrstanih  putova  na području općine Zemunik Donji za 2015. 
g. 

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 
 
Ad/4 Prelazi se na četvrtu točku dnevnog reda  
 
Načelnik predlaže Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za  usluge  prijevoza rasutog 
stijenskog i nasipnog materijala za uređenje nerazvrstanih putova  na području općine 
Zemunik Donji za 2015.g. 
 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno 
 
 

ODLUKA 
o odabiru najpovoljnije ponude: Pregrad d.o.o. Ulica I br,16, 23 222 Zemunik za  usluge  
prijevoza rasutog stijenskog i nasipnog materijala za uređenje nerazvrstanih putova  na 

području općine Zemunik Donji za 2015.g. 
 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
 
Ad/5 Prelazi se na petu  točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Odluku o nerazvrstanim cestama na području Općine Zemunik 
Donji  kojom  uređuje pravni status, korištenje, upravljanje i održavanje, građenje, 
rekonstrukcija, zaštita i financiranje te poslovi nadzora na nerazvrstanim cestama na području 
Općine Zemunik Donji. 
 
Popis nerazvrstanih cesta na području Općine donijeti će Općinsko vijeće kao poseban akt. 
 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Željka Buljata zanima da li će ove predložene širine biti moguće izvesti u svim dijelovima 
naselja. 
 
Općinski načelnik odgovara da neće jer postojeće stanje ostaje isto tamo gdje se nema 
mogućnosti širiti. 
 



 
 
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog načelnika na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je jednoglasno donesena  
 

ODLUKA 
o nerazvrstanim cestama na području Općine Zemunik Donji 

 
koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad61 Prelazi se na šestu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže odluku o cijeni grobnice na mjesnom groblju u Zemuniku D. i 
Smokoviću.  
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog  načelnika na 
glasovanje  a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 
 

 
ODLUKA 

o cijeni grobnice na mjesnom groblju u Zemuniku D. i Smokoviću 
 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
Ad/7 Prelazi se na sedmu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže Prihvaćanje Financijskog  izvješća dječijeg vrtića “Zvjezdice” 
Zemunik Donji. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Željka Buljata zanima zašto Općinski načelnik donosi Odluku o  oslobađanju plaćanja 
boravka djecu  u dječjem vrtiću Zvjezdice za koju roditelji nisu u mogućnosti podmiriti 
troškove boravka. Smatra da to treba urediti Statutom Upravno vijeće dječjeg vrtića. 
 
Snježana Ćurković u funkciji predsjednice Upravnog vijeća odgovara da isto nije u ovlastima 
Upravnog vijeća, a niti se uređuje Statutom već   je utvrđivanje cijene plaćanja dječjeg vrtića 
u ovlastima Općinskog vijeća, te je isto utvrđeno člankom 8.  Odluke  općinskog vijeća  o 
utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni troškova smještaja i ostvarivanja 
programa Dječjeg vrtića”Zvjezdice” donesene na 16. Sjednici održanoj 12. 12. 2013. g.  

  
 
Kako više  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog  načelnika  na 
glasovanje  a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 
 

 
 



ODLUKA 
o prihvaćanju Financijskog  izvješća dječijeg vrti ća “Zvjezdice” Zemunik Donji   

 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
Ad/8 Prelazi se na osmu točku dnevnog reda 
 
Općinski načelnik predlaže prihvaćanje Financijskog  izvješća trgovačkog društva Zemunik 
d.o.o Zemunik Donji. 
 
Željko Buljat pohvaljuje prihod od prijevoza Autobusom.  
 
Marijanu Dujak zanima zašto je veći trošak plaća od predviđenog. 
 
Direktor odgovara da se radi o sezonskim radnicima.  
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Kako  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog  načelnika na 
glasovanje  a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 
 

 
ODLUKA 

o prihvaćanju Financijskog  izvješća trgovačkog društva Zemunik d.o.o, Zemunik 
Donji  

 
 
koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
 
AKTUALNI SAT 
 
Marijanu Dujak zanima  kad  će načelnik podnijeti izvješće o radu za drugu polovinu 2014. g. 
 
Predsjednik obrazlaže kako načelnik redovno na svakoj sjednici podnosi izvješće o radu.  
 
 
Sjednica je zaključena u 19:45 sati 

 
       

ZAPISNIK VODILA                                              PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA  
 Snježana Ćurković                                                             OPĆINE   ZEMUNIK DONJI 
                                                               Jure Fabijan dipl. oec. v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 


